Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Жуковская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Жуковская СОШ»)

СП МБОУ «Жуковская средняя общеобразовательная школа» в с.Тат-Юнки

ПРИКАЗ

18.05.2023                                                                                                                           №27А

О разработке программы противодействия коррупции МБОУ «Жуковская средняя

общеобразовательная школа»

В соответствии с частью 1 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке программы противодействия коррупции МБОУ

«Жуковская средняя общеобразовательная школа» (далее – рабочая группа) в следующем

составе:

Председатель рабочей

группы

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Хлынцева Е.В.;

Члены рабочей группы Заместитель директора по воспитательной работе Жукова Н.Н.

Заведующий структурным подразделением МБОУ «Жуковская

СОШ» в с.Тат-Юнки Утешева Т.А.

Завхоз Гаврилин Н.В.;

Специалист по кадрам Никулина О.Г.

2. Рабочей группе разработать проект программы противодействия коррупции МБОУ

«Жуковская средняя общеобразовательная школа» на 2023–2025 годы по графику (приложение).

3. Делопроизводителю  Клычковой О.В. ознакомить с настоящим приказом поименованных в нем

работников под подпись в срок до 05.05.2023.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ____________________ Н.И.Янина

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

______________
Е.В.Хлынцева

Заместитель директора по воспитательной работе                  ______________Н.Н.Жукова

Заведующий структурным подразделением

МБОУ «Жуковская СОШ» в с.Тат-Юнки                               ______________Т.А.Утешева

Завхоз                                                                                           ______________Н.В. Гаврилин

Делопроизводитель                                                                   _______________О.В.Клычков

График разработки программы противодействия

коррупции МБОУ «Жуковская средняя общеобразовательная школа» на 2023–2025 годы

№

п/п
Мероприятие Ответственный Срок

1

Оперативное совещание:

 определение структуры программы

противодействия коррупции МБОУ

«Жуковская средняя общеобразовательная

школа» на 2023–2025 годы (далее –

программа);

 обсуждение содержания программы;

 обсуждение финансового обеспечения

программы

Директор Н.И.Янина 09.05.2023

2

Заседание рабочей группы:

 оценка коррупционных рисков в МБОУ

«Жуковская средняя общеобразовательная

школа»;

 постановка основных принципов системы

мер противодействия коррупции МБОУ

«Жуковская средняя общеобразовательная

школа»;

 изучение требования действующего

законодательства в сфере

противодействия коррупции

Председатель рабочей

группы Хлынцева Е.В.
11.05.2023

3

Разработка проекта программы:

– пояснительной записки

Члены рабочей группы

Жукова Н.Н., Утешева

Т.А., Гаврилин Н.В.

13.05.2023

– паспорт программы
Председатель рабочей

группы Хлынцева Е.В.

17.05.2023
– общая характеристика проблем в сфере

профилактики и противодействия коррупции Члены рабочей группы

Жукова Н.Н., Утешева

Т.А., Гаврилин Н.В.
–план программных мероприятий

– ресурсное обеспечение

–контроль выполнения программы Члены рабочей группы

Жукова Н.Н., Утешева

Т.А., Гаврилин Н.В.

19.05.2023
– ожидаемые результаты

4
Оформление программы (подготовка титульного

листа, экспертиза и т.д.)

Председатель рабочей

группы Хлынцева Е.В.
20.05.2023

5

Согласование проекта программы с управляющим

советом МБОУ «Жуковская средняя

общеобразовательная школа»

Доработка проекта программы (по необходимости)

Председатель рабочей

группы Хлынцева Е.В.
20.05.2023

6 Утверждение программы Директор Н.И.Янина
Не позднее

31.05.2023

		2024-10-08T16:53:10+0300
	Янина Нина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа